1

農学研究科教授会議事概要

日 時：平成29年12月15日（金） 13:45～14:45

場 所：農学研究科大会議室

出席者：58人

【審議事項】

１．平成30年度大学院農学研究科博士前期課程（第２次）一般選抜入学試験合否（案）について
審議の結果，原案のとおり承認した。

２．平成30年度4月グローバルマスターコース入学試験合否（案）について
審議の結果，原案のとおり承認した。

３．平成30年度4月入学・進学（第Ⅱ期）大学院農学研究科博士課程後期課程入学試験合否（案）について
審議の結果，原案のとおり承認した。

４．平成30年度農学研究科臨時開設科目について

審議の結果，原案のとおり承認した。

５．平成30年度農学研究科非常勤講師授業計画（案）について
審議の結果，原案のとおり承認した。

６．学生の留学許可について
審議の結果，原案のとおり承認した。

７．コース及び講座名称の変更について
   審議の結果，平成30年1月19日開催の農学研究科教授会で再度審議することとした。

【報告事項】

１．研究科長報告

（１）部局長会議等について

各会議等の主な事項について報告した。

（２）人事教授会について

    11月17日開催の人事教授会で決定された教員人事について報告した。

（３）海外渡航について

（４）兼業従事一覧について

（５）光熱水料について

 2

（６）外部資金の受け入れについて

（３）から（６）について報告した。

（７）賞等の受賞について

    教員及び学生の受賞について報告した。

２．各種委員会等報告

（１）学生委員協議会

    学研災・学研賠の加入について学生に指導するよう依頼した。また，神戸大学の学生の自殺状況及び大

学院の返還免除制度の見直しについて説明した。

（２）附属図書館運営委員会

    前回（11月17日）開催の教授会で意見照会した教育研究基盤資料整備費の今後のあり方について，委

員会へ提出した農学研究科の意見について説明した。

３．その他

（１）平成30年度農学研究科博士課程前期課程及び後期課程科目等履修生及び聴講生選考要項について
選考要項について説明した。

（２）産学連携シーズ集の改訂について

    シーズの提供について協力を依頼した。

（３）「神のまにまに」について

     「神のまにまに」の販売についてお知らせした。

（４）評議員候補者選考にかかる選挙について

    平成30年1月に評議員候補者選考にかかる選挙が行われることをお知らせした。